
AM\1215038LT.docx PE658.346v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

5.10.2020 B9-0309/34

Pakeitimas 34
Roberta Metsola
PPE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos B9-0309/2020
Juan Fernando López Aguilar
Piliečių laisvių, teisingumo ir vidaus reikalų komiteto vardu
Teisinė valstybė ir pagrindinės teisės Bulgarijoje

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
T konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

T. kadangi Bulgarijoje vis dar yra 
daug institucinių trūkumų, ypač susijusių 
su teismų nepriklausomumu – šias spragas 
kelerius metus savo ataskaitose, rengtose 
pagal Bendradarbiavimo ir tvirtinimo 
mechanizmą (BTM), nurodė ir Europos 
Komisija; tačiau, kadangi paskutiniojoje 
BTM ataskaitoje, kuri buvo paskelbta 
2019 m. spalio 22 d., Komisija konstatavo, 
kad pažangos, kurią Bulgarija padarė pagal 
BTM, pakanka pripažinti, kad Bulgarija 
įvykdė stojant į Sąjungą prisiimtus 
įsipareigojimus, ir rekomendavo nutraukti 
priežiūros mechanizmo taikymą; kadangi 
Komisija dar turi atsižvelgti į Parlamento ir 
Tarybos pastabas ir tada priimti galutinį 
sprendimą, ar nutraukti BTM taikymą; 
kadangi Pirmininko D. Sassolio rašte 
išreikštas pritarimas tam, kad BTM 
taikymas būtų nutrauktas, tačiau pabrėžta 
būtinybė įgyvendinti ir stiprinti 
įsipareigojimus ir reformas, taip pat 
pabrėžta teismų nepriklausomumo padėtis, 
korupcijos ir žiniasklaidos laisvės aspektai;

T. kadangi tuo metu, kai Bulgarija 
įstojo į ES, joje vis dar buvo daug 
institucinių trūkumų, ypač susijusių su 
teismų nepriklausomumu – šias spragas 
kelerius metus savo ataskaitose, rengtose 
pagal Bendradarbiavimo ir tvirtinimo 
mechanizmą (BTM), nurodė ir Europos 
Komisija; tačiau, kadangi paskutiniojoje 
BTM ataskaitoje, kuri buvo paskelbta 
2019 m. spalio 22 d., Komisija konstatavo, 
kad pažangos, kurią Bulgarija padarė pagal 
BTM, pakanka pripažinti, kad Bulgarija 
įvykdė stojant į Sąjungą prisiimtus 
įsipareigojimus, ir rekomendavo nutraukti 
priežiūros mechanizmo taikymą; kadangi 
Komisija dar turi atsižvelgti į Parlamento ir 
Tarybos pastabas ir tada priimti galutinį 
sprendimą, ar nutraukti BTM taikymą; 
kadangi Parlamento rašte išreikštas 
pritarimas tam, kad BTM taikymas būtų 
nutrauktas, pabrėžiant būtinybę 
įgyvendinti ir stiprinti įsipareigojimus ir 
reformas, taip pat pabrėžta teismų 
nepriklausomumo padėtis, korupcijos ir 
žiniasklaidos laisvės aspektai; kadangi, 
Komisijos nuomone, politinis stabilumas 
Bulgarijoje taip pat svarbus siekiant BTM 
nustatytų tikslų; kadangi pagirtina įsteigti 
Bendradarbiavimo ir koordinavimo tarybą 
kaip po stebėsenos taikomą mechanizmą;

Or. en



AM\1215038LT.docx PE658.346v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

5.10.2020 B9-0309/35

Pakeitimas 35
Roberta Metsola
PPE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos B9-0309/2020
Juan Fernando López Aguilar
Piliečių laisvių, teisingumo ir vidaus reikalų komiteto vardu
Teisinė valstybė ir pagrindinės teisės Bulgarijoje

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
1 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

1. labai apgailestauja, kad dėl įvykių 
Bulgarijoje reikšmingai pablogėjo teisinės 
valstybės principo taikymo, demokratijos, 
pagrindinių teisių, taip pat teismų 
nepriklausomumo, valdžios padalijimo, 
kovos su korupcija ir žiniasklaidos laisvės 
padėtis; išreiškia solidarumą su 
Bulgarijos žmonėmis, kurie teisėtai 
reikalauja ir tikisi teisingumo, skaidrumo, 
atskaitomybės ir demokratijos;

Išbraukta

Or. en



AM\1215038LT.docx PE658.346v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

5.10.2020 B9-0309/36

Pakeitimas 36
Roberta Metsola
PPE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos B9-0309/2020
Juan Fernando López Aguilar
Piliečių laisvių, teisingumo ir vidaus reikalų komiteto vardu
Teisinė valstybė ir pagrindinės teisės Bulgarijoje

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
1 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

1. labai apgailestauja, kad dėl įvykių 
Bulgarijoje reikšmingai pablogėjo teisinės 
valstybės principo taikymo, demokratijos, 
pagrindinių teisių, taip pat teismų 
nepriklausomumo, valdžios padalijimo, 
kovos su korupcija ir žiniasklaidos laisvės 
padėtis; išreiškia solidarumą su 
Bulgarijos žmonėmis, kurie teisėtai 
reikalauja ir tikisi teisingumo, skaidrumo, 
atskaitomybės ir demokratijos;

1. pažymi, kad vis blogėja politinė 
aplinka, kuriai būdinga tebesitęsianti 
Bulgarijos visuomenės ir pagrindinių 
politinių veikėjų poliarizacija ir 
mažėjantis pasitikėjimas viešosiomis 
institucijomis; palankiai vertina Komisijos 
pastebėtą žinią, kad Bulgarija suteikė 
galimybę visuomenei susipažinti su 
aukštų valstybės pareigūnų nuosavybės ir 
interesų deklaracijomis; palankiai vertina 
Bulgarijos teisės aktus, skirtus kovoti su 
interesų konfliktais1a;
______________
1a https://ec.europa.eu/info/sites/info/files/
bg_rol_country_chapter.pdf

Or. en

https://ec.europa.eu/info/sites/info/files/bg_rol_country_chapter.pdf
https://ec.europa.eu/info/sites/info/files/bg_rol_country_chapter.pdf


AM\1215038LT.docx PE658.346v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

5.10.2020 B9-0309/37

Pakeitimas 37
Roberta Metsola
PPE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos B9-0309/2020
Juan Fernando López Aguilar
Piliečių laisvių, teisingumo ir vidaus reikalų komiteto vardu
Teisinė valstybė ir pagrindinės teisės Bulgarijoje

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
2 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

2. pabrėžia, jog labai svarbu 
garantuoti, kad būtų visapusiškai laikomasi 
ES sutarties 2 straipsnyje įtvirtintų vertybių 
ir kad būtų garantuojamos Pagrindinių 
teisių chartijoje įtvirtintos pagrindinės 
teisės; ragina Bulgarijos valdžios 
institucijas užtikrinti visapusišką ir 
besąlyginę pagarbą šioms vertybėms ir 
teisėms;

2. pabrėžia, jog labai svarbu 
garantuoti, kad būtų visapusiškai laikomasi 
ES sutarties 2 straipsnyje įtvirtintų vertybių 
ir kad būtų garantuojamos Pagrindinių 
teisių chartijoje įtvirtintos pagrindinės 
teisės; ragina Bulgarijos valdžios 
institucijas užtikrinti visapusišką ir 
besąlyginę pagarbą šioms vertybėms ir 
teisėms; palankiai vertina Komisijos 
pastebėjimą, kad per pastaruosius kelerius 
metus Bulgarija visapusiškai reformavo 
savo teisines ir institucines kovos su 
korupcija sistemas ir kad ši reforma 
padėjo pagerinti nacionalinių valdžios 
institucijų bendradarbiavimą1a;
______________
1a https://ec.europa.eu/info/sites/info/files/
bg_rol_country_chapter.pdf

Or. en

https://ec.europa.eu/info/sites/info/files/bg_rol_country_chapter.pdf
https://ec.europa.eu/info/sites/info/files/bg_rol_country_chapter.pdf


AM\1215038LT.docx PE658.346v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

5.10.2020 B9-0309/38

Pakeitimas 38
Roberta Metsola
PPE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos B9-0309/2020
Juan Fernando López Aguilar
Piliečių laisvių, teisingumo ir vidaus reikalų komiteto vardu
Teisinė valstybė ir pagrindinės teisės Bulgarijoje

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
4 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

4. atkreipia dėmesį į tai, kad buvo 
patvirtinti antrojo Bulgarijos rinkimų 
kodekso pakeitimų svarstymo rezultatai; su 
nerimu pažymi, kad Bulgarijos 
Parlamentas šiuo metu rengiasi priimti 
naują rinkimų įstatymą, o iki eilinių 
Parlamento rinkimų liko vos septyni 
mėnesiai; ragina Bulgarijos valdžios 
institucijas užtikrinti, kad būtų visapusiškai 
laikomasi rinkimų teisės aktų ir visų 
Venecijos komisijos bei ESBO ODIHR 
pateiktų rekomendacijų, ypač kalbant apie 
pagrindinių rinkimų teisės normų 
pastovumą, nes jos neturėtų būti 
keičiamos likus mažiau nei metams iki 
rinkimų;

4. atkreipia dėmesį į tai, kad buvo 
patvirtinti antrojo Bulgarijos rinkimų 
kodekso pakeitimų svarstymo rezultatai; 
pažymi, kad Bulgarijos Parlamentas šiuo 
metu iš dalies keičia rinkimų įstatymą, 
kuris bus taikomas kitiems Parlamento 
rinkimams; ragina Bulgarijos valdžios 
institucijas užtikrinti, kad būtų visapusiškai 
laikomasi rinkimų teisės aktų ir visų 
Venecijos komisijos bei ESBO ODIHR 
pateiktų rekomendacijų;

Or. en



AM\1215038LT.docx PE658.346v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

5.10.2020 B9-0309/39

Pakeitimas 39
Roberta Metsola
PPE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos B9-0309/2020
Juan Fernando López Aguilar
Piliečių laisvių, teisingumo ir vidaus reikalų komiteto vardu
Teisinė valstybė ir pagrindinės teisės Bulgarijoje

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
5 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

5. yra tvirtai įsitikinęs, kad Bulgarijos 
Parlamentui turėtų tekti pagrindinis 
vaidmuo užtikrinant vykdomosios valdžios 
atskaitomybę ir kad Parlamentas yra 
būtina stabdžių ir atsvarų sistemos dalis, 
garantuojanti teisinės valstybės principo 
įgyvendinimą; reiškia susirūpinimą dėl to, 
kad valdančioji dauguma teisės aktus 
priima paskubomis, dažnai nesurengusi 
tinkamų debatų ir nepasikonsultavusi su 
suinteresuotaisiais subjektais; atkreipia 
dėmesį į labai mažą visuomenės 
pasitikėjimą Bulgarijos Parlamentu8; 
apgailestauja dėl Nacionalinės Asamblėjos 
patalpose neseniai nustatytų žurnalistams 
taikomų apribojimų, dėl kurių apribota 
žurnalistų prieiga prie Parlamento narių, 
taigi apribotos galimybės žiniasklaidos 
atstovams tikrinti įstatymų leidžiamosios 
valdžios darbą;

______________
8 Error! Hyperlink reference not valid.

5. yra tvirtai įsitikinęs, kad 
Nacionalinei Asamblėjai turėtų tekti 
pagrindinis vaidmuo užtikrinant 
vykdomosios valdžios atskaitomybę ir kad 
Nacionalinė Asamblėja yra būtina 
stabdžių ir atsvarų sistemos dalis, 
garantuojanti teisinės valstybės principo 
įgyvendinimą; ragina Bulgarijos 
vyriausybę užtikrinti, kad teisės akto 
projektas būtų parengtas po tinkamų 
diskusijų ir glaudžiai bendradarbiaujant 
su suinteresuotaisiais subjektais; atkreipia 
dėmesį į Nacionalinės Asamblėjos 
patalpose neseniai nustatytus žurnalistams 
taikomus apribojimus, kurie taip pat yra 
susiję su COVID-19 situacija, tačiau 
neturi trukdyti žiniasklaidos atstovams 
tikrinti įstatymų leidžiamosios valdžios 
darbą;



AM\1215038LT.docx PE658.346v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Or. en



AM\1215038LT.docx PE658.346v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

5.10.2020 B9-0309/40

Pakeitimas 40
Roberta Metsola
PPE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos B9-0309/2020
Juan Fernando López Aguilar
Piliečių laisvių, teisingumo ir vidaus reikalų komiteto vardu
Teisinė valstybė ir pagrindinės teisės Bulgarijoje

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
6 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

6. yra labai susirūpinęs dėl to, kad 
kai kurios Europos Žmogaus Teisių 
Teismo ir Venecijos komisijos pažymėtos 
sisteminės teismų sistemos problemos, 
ypač susijusios su nuostatomis dėl 
Aukščiausiosios teismų tarybos ir 
generalinio prokuroro ir su tuo, kad nėra 
veiksmingo atskaitomybės už jų darbą 
mechanizmo arba kad stabdžių ir atsvarų 
mechanizmas jų darbo atžvilgiu neveikia, 
tebėra neišspręstos; primygtinai reikalauja, 
kad Bulgarijos valdžios institucijos 
visapusiškai laikytųsi ankstesnių Europos 
Žmogaus Teisių Teismo sprendimų ir 
Venecijos komisijos bei GRECO 
rekomendacijų dėl teismų, ypač dėl 
Aukščiausiosios teismų tarybos ir dėl 
generalinio prokuroro statuso, ir būtų 
užtikrintas teismų nepriklausomumas; 
pažymi, kad 2019 m. spalio 22 d. 
Komisijos ataskaitoje dėl Bulgarijos 
pažangos pagal BTM yra paminėta, jog 
žiniasklaidoje vyko plataus masto 
diskusijos, o kai kurie suinteresuotieji 
subjektai išreiškė susirūpinimą dėl 
generalinio prokuroro kandidatūros teikimo 
procedūros ir dėl pagrindinio kandidato į 
šias pareigas, o pilietinės visuomenės 
organizacijos gatvėse surengė protestus;

6. palankiai vertina pasiūlymą dėl 
konstitucinių pakeitimų, kuriais siekiama 
spręsti kai kurias Europos Žmogaus Teisių 
Teismo ir Venecijos komisijos pažymėtas 
sistemines teismų sistemos problemas; 
pažymi, kad kol kas kai kurios problemos, 
ypač susijusios su nuostatomis dėl 
Aukščiausiosios teismų tarybos ir 
generalinio prokuroro ir su tuo, kad nėra 
veiksmingo atskaitomybės už jų darbą 
mechanizmo arba kad stabdžių ir atsvarų 
mechanizmas jų darbo atžvilgiu neveikia, 
tebėra neišspręstos; primygtinai reikalauja, 
kad Bulgarijos valdžios institucijos 
visapusiškai laikytųsi ankstesnių Europos 
Žmogaus Teisių Teismo sprendimų ir 
Venecijos komisijos bei GRECO 
rekomendacijų dėl teismų, ypač dėl 
Aukščiausiosios teismų tarybos ir dėl 
generalinio prokuroro statuso, ir būtų 
užtikrintas teismų nepriklausomumas; 
pažymi, kad 2019 m. spalio 22 d. 
Komisijos ataskaitoje dėl Bulgarijos 
pažangos pagal BTM yra paminėta, jog 
žiniasklaidoje vyko plataus masto 
diskusijos, o kai kurie suinteresuotieji 
subjektai išreiškė susirūpinimą dėl 
generalinio prokuroro kandidatūros teikimo 
procedūros ir dėl pagrindinio kandidato į 
šias pareigas, o pilietinės visuomenės 
organizacijos gatvėse surengė protestus; 
pažymi, kad generalinio prokuroro 



AM\1215038LT.docx PE658.346v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

kandidatūrą pateikė Aukščiausiosios 
teismų tarybos (ATT) prokurorų kolegija, 
o paskyrė prezidentas ATT plenarinės 
konferencijos sprendimu vadovaujantis 
Bulgarijos teisine sistema1a;
______________
1a Bulgarijos Respublikos Konstitucijos 
129 straipsnio 2 dalis.

Or. en



AM\1215038LT.docx PE658.346v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

5.10.2020 B9-0309/41

Pakeitimas 41
Roberta Metsola
PPE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos B9-0309/2020
Juan Fernando López Aguilar
Piliečių laisvių, teisingumo ir vidaus reikalų komiteto vardu
Teisinė valstybė ir pagrindinės teisės Bulgarijoje

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
6 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

6a. palankiai vertina tai, kad, kaip 
pažymėta Komisijos ataskaitoje dėl 
teisinės valstybės Bulgarijoje, per pirmąjį 
2020 m. pusmetį pradėta vis daugiau 
tyrimų dėl aukšto lygio korupcijos1a ir 
pateikta kaltinimų daugeliu atvejų; 
palankiai vertina tai, kad netrukus bus 
paskelbta nauja būsima 2021–2027 m. 
kovos su korupcija strategija, kuri turėtų 
būti priimta po viešų diskusijų;
______________
1a https://ec.europa.eu/info/sites/info/files/
bg_rol_country_chapter.pdf

Or. en

https://ec.europa.eu/info/sites/info/files/bg_rol_country_chapter.pdf
https://ec.europa.eu/info/sites/info/files/bg_rol_country_chapter.pdf


AM\1215038LT.docx PE658.346v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

5.10.2020 B9-0309/42

Pakeitimas 42
Roberta Metsola
PPE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos B9-0309/2020
Juan Fernando López Aguilar
Piliečių laisvių, teisingumo ir vidaus reikalų komiteto vardu
Teisinė valstybė ir pagrindinės teisės Bulgarijoje

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
8 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

8. reiškia didelį susirūpinimą dėl per 
pastarąjį dešimtmetį Bulgarijoje labai 
suprastėjusios žiniasklaidos laisvės 
padėties; ragina Bulgarijos valdžios 
institucijas puoselėti palankią aplinką 
saviraiškos laisvei, ypač didinti 
žiniasklaidos priemonių nuosavybės 
skaidrumą, neleisti susidaryti pernelyg 
didelei žiniasklaidos priemonių ir 
platinimo tinklų nuosavybės 
koncentracijai, o to siekti, be kita ko, 
tinkamai taikant esamą teisinę bazę ir 
panaikinant nuostatas dėl garbės ir orumo 
įžeidimų kriminalizavimo; pabrėžia 
būtinybę užtikrinti, kad Elektroninės 
žiniasklaidos taryba pagal sudėtį ir 
įgaliojimus būtų labiau nepriklausoma ir 
veiktų efektyviau; yra susirūpinęs dėl 
pranešimų, kad žiniasklaidai tebėra 
daroma įtaka tuo, kad Sąjungos lėšos yra 
pirmiau skiriamos gerus ryšius su 
vyriausybe palaikančioms žiniasklaidos 
priemonėms;

8. reiškia susirūpinimą dėl per 
pastarąjį dešimtmetį Bulgarijoje, kaip ir 
kitose valstybėse narėse, suprastėjusios 
žiniasklaidos laisvės padėtie; ragina 
Bulgarijos valdžios institucijas puoselėti 
palankią aplinką saviraiškos laisvei, ypač 
didinti žiniasklaidos priemonių nuosavybės 
skaidrumą, neleisti susidaryti pernelyg 
didelei žiniasklaidos priemonių ir 
platinimo tinklų nuosavybės 
koncentracijai, o to siekti, be kita ko, 
tinkamai taikant esamą teisinę bazę; 
palankiai vertina tai, kad priimtos ir 
įgyvendinamos reguliavimo taisyklės dėl 
žiniasklaidos priemonių nuosavybės 
deklaravimo, pvz. , Privalomas spausdintų 
ir kitų kūrinių kopijų deponavimas ir 
paskelbtas Žiniasklaidos paslaugų 
platintojų ir tiekėjų įstatymas; pripažįsta 
Elektroninės žiniasklaidos tarybos, kaip 
nepriklausomos audiovizualinės 
žiniasklaidos reguliavimo institucijos, 
vaidmenį; pažymi, kad interneto 
žiniasklaidos priemonėms netaikomi 
skaidrumo reikalavimai, susiję su 
nuosavybės atskleidimu, ir reiškia 
susirūpinimą dėl to, kad prorusiškos 
žiniasklaidos priemonės dažnai naudojasi 
interneto žiniasklaidos reguliavimo 
sistemos spragomis, kad nuslėptų savo 
ryšius su trečiųjų šalių veikėjais, ir kad 
dezinformacijos kampanijos ir toliau yra 



AM\1215038LT.docx PE658.346v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

pagrindinė priemonė formuluojant ir 
skleidžiant prieš Europą nukreiptus 
pranešimus ir stereotipus1a;

______________
1a http://pris.government.bg/prin/file_view
.aspx?did=88431&pid=9861

Or. en

http://pris.government.bg/prin/file_view.aspx?did=88431&pid=9861
http://pris.government.bg/prin/file_view.aspx?did=88431&pid=9861


AM\1215038LT.docx PE658.346v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

5.10.2020 B9-0309/43

Pakeitimas 43
Roberta Metsola
PPE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos B9-0309/2020
Juan Fernando López Aguilar
Piliečių laisvių, teisingumo ir vidaus reikalų komiteto vardu
Teisinė valstybė ir pagrindinės teisės Bulgarijoje

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
9 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

9. pažymi, kad žurnalistų apsauga yra 
itin svarbi visuomenės interesų sritis; 
ragina Bulgarijos valdžios institucijas 
visais atvejais užtikrinti žurnalistų apsaugą, 
taigi ir jų nepriklausomumą; griežtai 
smerkia atvejus, kai prieš vyriausybę 
kritikavusius žurnalistus buvo surengtos 
šmeižto kampanijos, ir ragina Bulgarijos 
valdžios institucijas sustabdyti tokią 
nedemokratinę praktiką; apgailestauja dėl 
smurto prieš žurnalistus ir jų techninės 
įrangos sugadinimo incidentų; ragina 
Bulgarijos valdžios institucijas nuodugniai 
ištirti visus atvejus, kai prieš žurnalistus, 
teikusius informaciją apie protestus, buvo 
panaudotas smurtas; ragina Bulgarijos 
valdžios institucijas užtikrinti, kad policijos 
ir kiti pareigūnai gerbtų spaudos laisvę ir 
leistų žurnalistams bei žiniasklaidos 
specialistams saugiai teikti informaciją 
apie demonstracijas; pabrėžia, kad 
valstybės agentų rankomis vykdomas 
smurtas pažeidžia valstybių narių pareigą 
garantuoti spaudos laisvę ir užtikrinti 
žurnalistų saugumą16;

9. pažymi, kad žurnalistų apsauga yra itin 
svarbi visuomenės interesų sritis; ragina 
Bulgarijos valdžios institucijas visais 
atvejais užtikrinti žurnalistų apsaugą, taigi 
ir jų nepriklausomumą; griežtai smerkia 
atvejus, kai prieš žurnalistus buvo 
surengtos šmeižto kampanijos, ir ragina 
Bulgarijos valdžios institucijas toliau 
stabdyti tokią nedemokratinę praktiką; 
apgailestauja dėl smurto prieš žurnalistus ir 
jų techninės įrangos sugadinimo incidentų; 
ragina Bulgarijos valdžios institucijas 
nuodugniai ištirti visus atvejus, kai prieš 
žurnalistus, teikusius informaciją apie 
protestus, buvo panaudotas smurtas; ragina 
Bulgarijos valdžios institucijas užtikrinti, 
kad policijos ir kiti pareigūnai gerbtų 
spaudos laisvę ir leistų žurnalistams bei 
žiniasklaidos specialistams saugiai teikti 
informaciją apie demonstracijas; pabrėžia, 
kad valstybės agentų rankomis vykdomas 
smurtas pažeidžia valstybių narių pareigą 
garantuoti spaudos laisvę ir užtikrinti 
žurnalistų saugumą16;

______________ ______________
16 Europos Tarybos žmogaus teisių 
komisarės 2020 m. rugsėjo 3 d. Strasbūre 
paskelbtas pareiškimas „Bulgarija privalo 
ištirti policijos pareigūnų prieš žurnalistus 
panaudoto smurto atvejus“ (angl. Bulgaria 

16 Europos Tarybos žmogaus teisių 
komisarės 2020 m. rugsėjo 3 d. Strasbūre 
paskelbtas pareiškimas „Bulgarija privalo 
ištirti policijos pareigūnų prieš žurnalistus 
panaudoto smurto atvejus“ (angl. Bulgaria 



AM\1215038LT.docx PE658.346v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

must investigate police violence against 
journalists).

must investigate police violence against 
journalists).

Or. en


